i n eo cont inentur , et spirituales et materiales, secundum 

totam suam substantiam á Deo ex nih i lo esse productas; 

aut Deum dixeri t non volúntate ab omni necessitate l ibera , 

sed tam necessario creasse, quam necessario amat seipsum; 

aut mundum ad Dei g lor iam conditum esse negaverit; 

anathema sit . 
F 

II .—De revelatione. 

1 . Si quis d i xe r i t , Deum unum et v e r u m , Creatorem et 

Dominum nostrum , per ea, quae facta sun t , natura l i rat io-

nis humana? lumine certo cognosci non posse; anathema si t . 

2 . Si quis d i x e r i t , f i e r i non posse, aut non expediré, u t 

per revelationem divinam homo de Deo, cultuque ei exhi-

bendo edoceatur; anathema sit . 

3 . Si quis d i xe r i t , hominem ad cognitionem et perfectio-

nem , quse naturalem superet, divinitus evehi non posse, sed 

ex seipso ad omnis tándem veri et boni possessionem j ug i 

profectu pertingere posse et deberé; anathema si t . 

4 . Si quis sacrse Scripturae l ibros Íntegros cum ómnibus 

suis part ibus, prout il los sancta Trident ina Synodus recen-

suit , pro sacris et canonicis non susceperit, aut eos divinitus 

inspiratos esse negaverit; anathema sit . 

I I I .—De fide. 

4 . Si quis d ixer i t , ratíonem humanara ita independentem 

esse, ut fules ei á Deo imperar i non possit; anathema s i t . 
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2 . Si quis d ixer i t , fidem divinam á natura l i de Deo et r e 

bus moralibus scientia non distinguí, ac propterea ad fidem 

divinara non requ i r i , ut revelata veritas propter auctoritateni 

Dei revelantis credatur; anathema s i t . 

3. Si quis d i x e r i t , revelationem divinam externis signis 

credibilem fieri non posse, ideoque sola interna cujusque ex-

perientia aut inspiratione privata homines ad fidem moveri 

deberé; anathema s i t . 

4. Si quis d ixer i t , miracula nul la fieri posse, proindeque 

omnes de iis narrationes, etiam in sacra Scriptura contentas, 

inter fábulas vel mythos ablegandas esse, aut miracula certo 

cognosci nunquam posse, nec iis d iv inam rel igionis christ ia-

nae or ig inem rite p r oba r i ; anathema sit . 

5. Si quis d ixer i t , assensum fidei diristianae non esse l i -

berum sed argumentis hurnanae ral ionis necessario produc i , 

aut ad solam fidem vivam, quae per charitatem operatur, gra-

t iam Dei necessariam esse; anathema sit . 

6. Si quis d ixer i t , parem esse condit ionem fidelium a t 

que eorum, qu i ad fidem unice veram nondum pervenerunt, 

ita ut catholici justam causam habere possint , fidem, quam 

sub Ecclesiae magisterio j am susceperunt, assensu suspenso 

i n dub ium vocandi, doñee demonstrationem scientificam cre-

dibi l i tat is et veritatis fidei suae absolver int ; anathema sit . 

IV.—De fide et ralione. 

1 . Si quis d i x e r i t , i n revelatione divina nu l la vera et 

proprie dicta mysteria cont iner i , sed universa fidei dogmata 

posse per ratíonem r i te excultam é natural ibus pr incipi is 

in te l l ig i et demonstran; anathema s i t . 

%. Si quis d ixer i t , disciplinas humanas ea cum libértate 

tractandas esse, ut earum assertiones, etsi doctrinas revelatae 

adversentur, tamquam verae re t iner i , ñeque ab Ecclesia pro 

scribí possint; anathema sit . 

3. Si quis dixe.rit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia 

propositis, aliquando secundum progressum scientiaa sensus 

- 2 5 2 -

tr ibuendus sit alias ab eo, quem intel lexit et in te l l ig i t Ecc le 

sia; anathema s i t . 

Itaque supremi pastoralis Nostri ofíicii debi tum exequen-

tes, omnes Christi fideles, máxime vero eos , qu i prassunt 

vel docendi muñere funguntur , per viscera Jesu Christ i ob-

testamur, nec non ejusdern Dei et Salvatoris nostr i auctor i-

tate jubemus, ut ad hos errores á sancta Ecclesia arcendos 

et eliminandos, atque purissimas f idei lucem pandendam stu-

d ium et operam conferant. 

Quoniam vero satis non est hasreticam pravitatern debita

re , nisi i i quoque errores di l igenter fugiantur , qu i ad i l l am 

plus minusve accedunt , omnes ofíicii monemus, servandi 

etiam Gonstitutiones et Decreta, quibus pravas ejusmodi o p i 

niones, quae isthic diserte non enumerantur , ab hac Sancta 

Sede proscriptas et prohib ios sunt. 

Datum Romas i n publica Sessione in Vaticana Basílica 

solemniter celebrata, anno Incarnationis Dominicas mi l lesimo 

octingentesirno septuagésimo , die vigésima quarta Apr i l i s , 

Pontificatus Nostri anno vigésimo quarto. —J/a est, — JOSE-

P H Ü S , Episcopus S. Hippolyti, Secretarias Concilii Vaticani. 

CONSTITUCION DOGMÁTICA 
S O B R E L A F E C A T O L I C A . 

PIO, OBISPO, 

siervo de los siervos de Dios, con aprobación del Santo 
Concilio. Para perpetua memoria. 

El Hi jo de Dios y Redentor del género humano Nuestro 

Señor Jesucristo , al volver á su Padre celestial, prometió 

estar con su Iglesia mi l i tante en la t ierra todos los dias hasta 

la consumación de los siglos; por lo cual en ningún t iempo 

ha dejado de favorecer á su amada Esposa, de asistirla cuan